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Urządzenie do czyszczenia torów w podziemiach kopalni

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do czysz¬
czenia torów w podziemiach kopalni posiadające
podwozie ciągnione przez lokomotywę., wyposażone
w łyżkę na ruchomym wysięgniku, służącą do ura¬
biania zanieczyszczenia torów i podawania samo¬
czynnego poprzez przenośnik taśmowy do doczepio¬
nego wozu kopalnianego.

W czasie transportu urobku we wozach kopalnia¬
nych na dole, spadający urobek powoduje zanie¬
czyszczanie torów do tego stopnia, że koła lokomo¬
tyw i wozów toczą się po zanieczyszczeniu, zwięk¬
szają się opory ruchu oraz. ścierają i niszczą koła
zębate lokomotyw i tory. Tory muszą być czyszczo¬
ne. Dotychczas tory czyszczone są ręcznie.

Celem wynalazku jest urządzanie eMminujące
ręczne czyszczenie torów. Urządzenie mechainizujące
praicę czyszczenia torów, może swą czynność wyko¬
nywać tylko gdy przewóz urobku jest wstrzymany.
Z uwagi na to, iż .urządzenie nie posiada samojezd¬
nego napędu, ciągnione jest wraz z wozem kopalnia¬
nym przez lokomotywę. Usytuowana w przedniej
części urządzenia łyżka na opuszczonym wysięgniku
w czasie ciągnienia ścina zbitą masę stanowiącą za¬
nieczyszczenie torów i podaje ją na przenośnik taś¬
mowy, a ten sypie ją do doczepionego wozu kopal¬
nianego. Napęd przenośnika taśmowego zasilany jesit
prądem stałym poprzez odbierak z przewodu jezd¬
nego.

Urządzenie według wynalazku przedstawia rysu¬
nek w widoku z boku. Na rysunku liniami przery-
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warnymi narysowano widok z boku łyżki w poło¬
żeniu urabiającym.

Urządzenie składa się z wozu kopalnianego 1, w
którym umieszczono krótki przenośnik taśmowy 2.
Napęd elektryczny 3 umieszczony pod przenośni¬
kiem we wnętrzu wozu. W górnej części wozu za¬
mocowany jest nożycowy odbierak prądowy 4, na¬
stawnik 5 oraz opór rozruchowy 6. Łyżka (Urabia¬
jąca 7 zamocowana jest do wysięgnika 8 przymoco¬
wanego za pomocą przegubów 9 do podłużnie .pod¬
wozia 10. W przedniej części wysięgnika 8 znajduje
się sworzeń 11 mocujący łańcuch sprzęgowy 12 dla
dopięcia do lokomotywy. Aby opuścić łyżkę 7 do
położenia roboczego, pokręca się kółkiem ręcznym 13
śruby 14 osadzonej w łożysku oporowym 15.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do czyszczenia torów w podziemiach
kopalni składające się z podwozia, na którym
wsparty jest krótki przenośnik taśmowy zaopatrzo¬
ne jest w przedniej części w łyżkę urabiającą i po¬
dającą na przenośni^, znamienne tym, że łyżka ura¬
biająca (7) ma swą płaszczyznę dna pod takim ką¬
tem ostrym, że w czasie ciągnienia następuje ura¬
bianie i samoczynne przesuwanie się urobku na
przenośnik <2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
ma łyżkę urabiającą (7) na wysięgniku .(8) z możli¬
wością regulacji głębokości zabioru i podnoszenia
w czasie transportu poza gabaryt torów.
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